Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 14/2025

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Procedimento Licitatório n') 227/2025. na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, nc’

14/2025, que tem por objeto a contratação de empresa para execução da construção do salão
comunitário da Associação dos Moradores da Linha Sanga Alegre, Município de Mercedes/PR,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento e Homologação, conforme
disposições a seguir:

ITEM
01

VENCEDOR

Positivo Construtora Ltda., CNPJ n') 27.985.116/0001-83
R$ UNIT

503.690,00

c\\ Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos
termos os arts. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas
cláusulas do contrato (Anexo VII do Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
deste

Ressalva-se que o valor corresponderá à importância de R$ 37.333,43 (trinta e sete mil,
trezentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos), dizendo respeito a Garantia da Contratação e
Garantia Adicional, neste caso.

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências
do Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de janeiro de 2026

LAERTON A„i„,d, d, r„m, digital por

WEBER:045304219 bT::?2N#oBl:olO:8:33988

88 -03'oo

Laerton Weber
PREFEITO

F-n'\

- PUBLICADO

DÁTÂ _X.}h/ Q\ / ab

bIAÍ kiO #;iCIAL ELETRC’NiCO

\N\N\N . n lol-cacles.pr.gov. br

,.,ç.,'= _ . ._kBü „, „.„,__

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br

'w

8
e

W g

@'
6 d

ESMUNICÍPIO DE MERCED
Êaneiro de 2026 ANb-;-fiV

www. mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EÕldÃO Nb3m

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 14/2025

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Procedimento Licitatório n') 227/2025, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, nc’

,314/2025, que tem por objeto a contratação de empresa para execução da construção do salão
iomunitário da Associação dos Moradores da Linha Sanga Alegre, Município de Mercedes/PR,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento e Homologação, conforme
disposições a seguir:

§
g

4?!
83

€
4? :8
8 c1

gg
83

JE

ng

s,{

gli
2

Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos termos g§
os arts. 96 e seguintes da Lei nc) 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas cláusulas gg

do contrato (Anexo VII do Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste. !!

Ressalva-se que o valor corresponderá à importância de R$ 37.333,43 (trinta e sete mil, trezentos e gg
trinta e três reais e quarenta e três centavos), dizendo respeito a Garantia da Contratação e Garantia !!
Adicional, neste caso. M

os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências do g:
_Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente. gg

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de janeiro de 2026. $$

ITEM
01

VENCEDOR
Positivo Construtora Ltda., CNPJ n'’ 27.985.116/0001-83

Laerton Weber
PREFEITO

Assinado digitalmente por:
MUNICIPIO-OE MERCEDES
95.719.373/0001-23

assinado 06/01/2026 11:26:36
digttalrn9nte

8D Página 3

’&%m
’%

Mb

Diário Oficia1 Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.mêrcedes_nr_ar>v. br